
 RODA BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA  
RUA JUSCELINO KUBITSCHEK, 184 VILA RICA – CRUZEIRO S.P.  

CEP: 12.712-680                        FONE  (12) 3145 2226  
CNPJ 15.332.890/0001-06    INSC. EST  282.068.343.113  
e-mail: claudioteixeirapinto@hotmail.com  

  

Cruzeiro, 25 de abril de 2024 

 

À CÃMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE. 

À Divisão de Licitações 
Pregão eletrônico nº 02/2024 
Realização dia 25/04/2024 
Objeto: Fornecimento de veículo 

 

VALIDADE DA PROPOSTA     90 (noventa) DIAS CORRIDOS DA SUA APRESENTAÇAO   

LOCAL DE ENTREGA:  CONFORME INDICADO - EDITAL    

PRAZO DE ENTREGA: 15 (quinze) DIAS - CONFORME EDITAL  

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 10 (dez) DIAS - CONFORME EDITAL 

GARANTIA: CONFORME SOLICITADO NO EDITAL.  

  

* DECLARAMOS QUE ACEITAMOS TODAS AS CONDIÇÕES EXPRESSAS NESTE 

EDITAL.  

  

* VALORES FIXOS E IRREAJUSTAVEIS, TRIBUTOS IMPOSTOS E FRETE   

INCIDENTES SOBRE O VEÍCULO, ESTÃO INCLUSOS NO VALOR DEFINIDO.  

  

DADOS  DA  EMPRESA  

RODA BRASIL REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP   

RUA  JUSCELINO KUBITSCHEK - 184 – RETIRO DA MANTIQUEIRA  

CRUZEIRO   -  SP        -  FONE/FAX   12 3145 2226     

CEP  12.712-680     

CNPJ : 15.332.890/0001-06                

INSC.  EST : 282.068.343.113   

  

CONTATOS :  CLÁUDIO TEIXEIRA PINTO -  12 9 9155 2813   

  

DADOS BANCARIOS:   
BANCO: Santander   
AGENCIA: 0111  
CONTA CORRENTE: 13006835-5  
NOME: RODA BRASIL REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP  

  

e.mail  : claudioteixeirapinto@hotmail.com  

  



 • ITEM 02 - QUANTIDADE 03 

NISSAN FRONTIER ATTACK 2.3 4X4 AT 2024/2024 

Camioneta cabina dupla 0km; ano/mod. 2024/2024, combustível Diesel; motor 2.298 cm³ 

cilindradas; potência 190 cv @ 3.750 rpm; torque 45,9 kgfm; 2.3 L, 16 válvulas, bi-turbo 

diesel c/ intercooler e injeção direta; 4x4; injeção eletrônica; câmbio automático; carga útil da 

caçamba 1.029 kg; dimensões entre eixos 3000 mm; rodas de liga leve; ar condicionado ; 

direção hidráulica; freios ABS; airbag duplo; central multimídia com rádio AM FM, 

Bluetooth, entrada USB e GPS; volante com regulagem de altura; alarme, vidros e travas 

elétricas com acionamento na chave do veículo; faróis com regulagem de altura; retrovisores 

com regulagem elétrica; câmara de ré; bancos em tecido; capa para os bancos em couro 

sintético courvin; película nos vidros; tapetes personalizados da marca; forro do carpete em 

vernilon; protetor da caçamba original da marca; capota marítima; estribo preto e; cor prata. 

Assistência técnica: Tropical Nissan Marabá Concessionária Nissan em Marabá, Pará 

Endereço: FL 27, QD 19 - Vila Militar Pres. Medice, Marabá - PA, 68509-280 Telefone: 

(94) 3198-1873 

• DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME   SOLICITADO NO 

EDITAL 

 

Valor unitário: R$ 231.700,00 (Duzentos e trinta e um mil e setecentos reais) 

Valor total: R$ 695.100,00 (Seiscentos e noventa e cinco mil e cem reais) 

 

Cruzeiro, 25 de abril de 2024. 

   
__________________________  

CLÁUDIO TEIXEIRA PINTO JR.  

RODA BRASIL REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



RODA BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA  
RUA JUSCELINO KUBITSCHEK, 184 VILA RICA – CRUZEIRO S.P.  

CEP: 12.712-680                        FONE  (12) 3145 2226  
CNPJ 15.332.890/0001-06    INSC. EST  282.068.343.113  
e-mail: claudioteixeirapinto@hotmail.com  

  

Cruzeiro, 25 de abril de 2024 

 

À CÃMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE. 

À Divisão de Licitações 
Pregão eletrônico nº 02/2024 
Realização dia 25/04/2024 
Objeto: Fornecimento de veículo 

 

DECLARAÇÃO CONJUNTA  

  

A empresa Roda Brasil Representações Comércio e Serviços Ltda, CNPJ No 

15.332.890/0001-06, sediada a R. Juscelino Kubitschek de Oliveira, 184 Cruzeiro S.P., 

declara para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na 

modalidade de pregão, o que se segue:  

  

Declaramos que Conhecemos e Concordamos com todos os termos do pregão em epígrafe e 

que Cumprimos Plenamente todos os Requisitos de Habilitação exigidos pelo Edital, nos 

termos da Lei nº 10.520/02;  

  

Declaramos que até a presente data inexiste(m) fato(s)superveniente impeditivo(s) para 

habilitação, bem como não nos encontramos em estado de Inidoneidade declarado ou 

suspensivo, por nenhum órgão da administração publica Federal, Estadual, Municipal ou do 

Distrito Federal, e que não estamos sujeitos a qualquer impedimento legal para licitar ou 

contratar com a Administração, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências 

posteriores;  

  

Declaramos não possuir no quadro de pessoal empregado(s) menor(es) de 18 (dezoito) anos 

em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de 16 (dezesseis) anos em qualquer trabalho, 

salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, nos termos do inciso XXXIII, 

do art. 7º, da Constituição Federal de 1988;  

  

Declaramos que a proposta apresentada para participar desta licitação foi elaborada de 

maneira independente pela empresa, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, 

direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante 

potencial deste certame, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;  

  

Declaramos que não utilizamos de trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III 

e IV do art. 1° e no inciso III do art. 5° da Constituição Federal;  

  



Declaramos que tivemos total acessibilidade ao Edital e seus anexos, através dos meios 

descritos no presente edital;   

  

Declaramos, sob as penas da lei e para fins de contratação com a Prefeitura, que não 

possuímos em nosso quadro societário, servidor público da ativa, ou empregado de empresa 

pública ou de sociedade de economia mista.  

  

Declaramos ser responsáveis pelos vícios e danos decorrentes do objeto (caso ocorra), de 

acordo com os artigos 12, 13 e 17 a 27, do Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 

8.078/1990).  

 

Declaramos, em conformidade com a Lei nº 14.133/2021, que atende plenamente os 

requisitos de habilitação constantes do Edital. 

 

Declaramos que temos ciência da existência da Lei Geral de Proteção de Dados (LGPD) e, 

se compromete a adequar todos os procedimentos internos ao disposto na legislação, com 

intuito de proteção dos dados pessoais repassados pela Prefeitura Municipal de Coqueiral. 

Fica obrigada a comunicar a Prefeitura Municipal de Coqueiral, em até 24 (vinte e quatro) 

horas, qualquer incidente de acessos não autorizados aos dados pessoais, situações 

acidentais ou ilícitas de destruição, perda, alteração, comunicação ou qualquer forma de 

tratamento inadequado ou ilícito, bem como adotar as providências dispostas no art. 48 da 

LGPD. 

 

Declaramos, cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são 

verídicas, conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019. 

Declaramos, sob as penas da Lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para 

sua habilitação no presente Processo Licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar 

ocorrências posteriores. 

 

A empresa declara ainda que está plenamente ciente do teor e da extensão desta 

declaração, que detém plenos poderes e informações para firmá-la e que tem ciência que “a 

falsidade de declaração prestada objetivando benefícios na presente licitação, caracterizará 

o crime de que trata o Art. 299 do Código Penal, sem prejuízo do enquadramento em outras 

figuras penais e das sanções administrativas previstas na Lei n˚ 8.666/93.  

       
________________________________________   

CLÁUDIO TEIXEIRA PINTO JR.  
RODA BRASIL REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA  


